[bookmark: _GoBack]Приложение № 7
 к Условиям осуществления
депозитарной деятельности
  ПАО «СПБ Банк»
Заявление о присоединении
к Условиям осуществления депозитарной деятельности ПАО «СПБ Банк»
для юридических лиц

«__» ___________20___ г.
Настоящим _______________________________________________________(далее – Заявитель)
(указывается: полное фирменное наименование, ОГРН, ФИО и документ, подтверждающий полномочия подписанта)
заявляет о своём полном и безусловном акцепте Условий осуществления депозитарной деятельности ПАО «СПБ Банк» (далее -  Условия) в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен со всеми положениями Условий, в том числе и приложениями к Условиям, и обязуюсь соблюдать их.
Настоящим подтверждаю, что о совмещении ПАО «СПБ Банк» депозитарной деятельности с иными видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг, уведомлен.
Прошу  ПАО «СПБ Банк» открыть мне следующие счета депо для учета прав на ценные бумаги и совершения депозитарных операций в соответствии с законодательством Российской Федерации Условиями:

	№

	Тип Счета депо
	Оператор счета депо / попечитель счета депо

	1.
	|_|
	Счета депо владельца

	2.
	|_|
	Счет  депо владельца
Торговый счет депо владельца
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	3.
	|_|
	Счет депо владельца
 Торговый счет депо владельца
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	4.
	|_|
	Счет депо номинального держателя

	5.
	|_|
	Счет депо номинального держателя
Торговый счет депо номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	6.
	|_|
	Счет депо номинального держателя
Торговый счет депо номинального держателя
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	7.
	|_|
	Счет депо иностранного номинального держателя

	8.
	|_|
	Счет депо иностранного номинального держателя Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	9.
	|_|
	Счет депо иностранного уполномоченного держателя

	10.
	|_|
	Счет депо иностранного уполномоченного держателя Торговый счет депо иностранного уполномоченного держателя
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	11.
	|_|
	Счет депо иностранного номинального держателя  Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	12.
	|_|
	Счет депо доверительного управляющего

	13.
	|_|
	Счет депо доверительного управляющего типа «С»

	14.
	|_|
	Счет депо доверительного управляющего
Торговый счет депо доверительного управляющего
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	15.
	|_|
	Счет депо доверительного управляющего
Торговый счет депо доверительного управляющего
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	16.
	|_|
	Торговый счет депо владельца
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	17.
	|_|
	Торговый счет депо владельца
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	18.
	|_|
	Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	19.
	|_|
	Торговый счет депо иностранного номинального держателя
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	20.
	|_|
	Торговый счет депо иностранного уполномоченного держателя
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	21.
	|_|
	Торговый счет депо иностранного уполномоченного держателя
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

	22.
	|_|
	Торговый счет депо доверительного управляющего
	Оператор счета депо ПАО «СПБ Банк»

	23.
	|_|
	Торговый счет депо доверительного управляющего
	|_| Попечитель счета депо
|_| Оператор счета депо

Распоряжения/согласия по Торговому счету депо предоставляются:
|_| НКО «НКЦ» (АО)
|_| _____________________________________________________________(иная клиринговая организация)

Настоящим прошу ПАО «СПБ Банк» перечислять доходы в денежных средствах в российских рублях или в иностранной валюте на:

|_| Специальный брокерский счет, открытый профессиональному участнику рынка ценных бумаг, обслуживающего Депонента;
|_| иной банковский счет со следующими реквизитами:
Получатель:_________________________________
Корреспондентский счет:_____________________
Расчетный счет:	_____________________________
Наименование банка: ________________________
БИК:_______________________________________

Для выплат в иностранной валюте:
Наименование на английском языке_____________
Адрес на английском языке____________________
Получатель:_________________________________
Счет получателя:______________________
Наименование банка получателя: _________________________
SWIFT:_______________________________________
Счет банка в банке корреспондента:______________
Наименование банка корреспондента___________________
SWIFT банка корреспондента: При указании валютного счета в ПАО «СПБ Банк» реквизиты банка корреспондента не указываются.

Указанные выше банковские реквизиты применяются ко всем счетам депо одного вида (виды счетов депо - владельца, номинального держателя, доверительного управляющего).  В случае указания в Заявлении банковских  реквизитов, отличных от тех, которые были  указаны по ранее открытым счетам депо аналогичного вида, Банк  использует банковские реквизиты, указанные в последнем поданном клиентом Заявлении. В процессе обслуживания клиента банковские реквизиты могут быть изменены клиентом путем подачи в Депозитарий распоряжения по форме Приложений 9 и 10 к Условиям или письма в произвольной форме, содержащего всю необходимую информацию, указанную в Приложениях 9 и 10 к Условиям.

Настоящим прошу  ПАО «СПБ Банк» обмениваться поручениями и иными документами с использованием следующих средств связи:
|_| система электронного документооборота ООО «ДиБ Системс»
|_| система ЭДО РТС
|_| выгрузка депозитарных отчетов на на sftp-сервер
|_| посредством предоставления документов по месту нахождения Депозитария

Настоящим прошу ПАО «СПБ Банк» назначить Попечителем счета депо/Оператором счета депо (нужное подчеркнуть), указанного в пункте №_____настоящего заявления, следующее юридическое лицо:

	Полное наименование Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	Сокращённое наименование Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	ОГРН/ИНН/КПП Попечителя счета депо/Оператора счета депо

	Направлять Заявителю отчеты/уведомления о депозитарных операциях
	|_|  да    |_|  нет

Настоящим подтверждаю, что в соответствии с личным законом страны регистрации вправе осуществлять учет и переход прав на ценные бумаги (для нерезидентов).
Настоящим заявляю о том, что проинформирован о временной невозможности проведения ПАО «СПБ Банк» следующих операций по списанию ценных бумаг, приобретенных после 18 февраля 2022 года в соответствии с Предписанием Банка России от 01.07.2022 № 02-34-2/6100 (далее – Предписание):
операции по списанию ценных бумаг, учитываемых на счетах/субсчетах депо иностранного номинального держателя и иностранного уполномоченного держателя, по поручению лиц, которым открыты указанные счета/субсчета депо, за исключением случаев, если такие счета открыты на имя юридических лиц, местом государственной регистрации которых является Республика Беларусь;
операции по списанию иностранных ценных бумаг, учитываемых на счетах депо, открытых иностранным лицам, а также действующим в интересах иностранных лиц номинальным держателям и доверительным управляющим, по их поручению, если в результате такого списания ценные бумаги будут списаны в иностранный депозитарий или иную организацию, осуществляющую учёт прав на ценные бумаги.
В предмет ограничений, установленных Предписанием, не входят следующие операции:
операции, совершаемые при конвертации (погашении) ценных бумаг иностранных эмитентов, удостоверяющих права в отношении акций российского эмитента (далее – депозитарные расписки), в такие акции, при условии, что в результате данной конвертации акции российского эмитента будут зачислены на счет депо, открытый владельцу указанных депозитарных расписок, лицу, осуществляющему права по ним, или лицу, в интересах которого действует лицо, осуществляющее права по ним, либо на счета, открытые указанным лицам в иностранной организации, осуществляющей учет прав на ценные бумаги;
операции, по списанию эмиссионных ценных бумаг в результате их конвертации в другие эмиссионные ценные бумаги, которые будут зачислены на счет депо (лицевой счет), открытый владельцу указанных конвертируемых ценных бумаг или лицу, осуществляющему права по ним, либо на счета, открытые указанным лицам в иностранной организации, осуществляющей учет прав на ценные бумаги;операции, совершаемые при выкупе ценных бумаг публичного акционерного общества по требованию лица, которое приобрело более 95 процентов акций данного публичного акционерного общества, при условии, что в результате данного выкупа ценные бумаги будут зачислены на счет депо (лицевой счет) владельца, открытый лицу, которое приобрело более 95 процентов акций данного публичного акционерного общества;
операции, связанные с погашением (выкупом) эмиссионных ценных бумаг их эмитентом;
операции по списанию ценных бумаг, учитываемых в депозитариях на счетах депо иностранного номинального держателя и иностранного уполномоченного держателя, по поручению лиц, которым открыты указанные счета депо, для зачисления таких ценных бумаг на счет депо их владельца или лица, осуществляющего права по ним, открытый в этом же депозитарии, если данные операции осуществляются без перехода права собственности на такие ценные бумаги и в связи с прекращением иностранной организацией, осуществляющей учет списываемых ценных бумаг, своей деятельности, как иностранной организации, осуществляющей учет прав на ценные бумаги, в соответствии с законодательством страны места ее регистрации.
Представитель Заявителя                                                         Должность                                   подпись                                 Ф.И.О.
         М.П.

Для служебных отметок
	Дата приёма

	Время приёма

	Номер договора

	Дата и номер договора

	Фамилия сотрудника Депозитария

	Подпись

	Результат операции/Номер операции/Дата проведения

	Отметка Депозитария

2